1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 30 DE ABRIL DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita a seguinte
Portaria:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.682/19

DE 29 DE ABRIL DE 2.019

= Excluir a partir de 01/04/2019, a Gratificação de Função concedida à servidora SHEILA

APARECIDA ALVES PESSOA através da Portaria nº 5.654/19 de 08/04/2019, continuando a

mesma a responder pela função de Coordenador de Urgência e Emergência.

= Conceder Adicional de Insalubridade em grau médio sobre o salário mínimo, aos servidores

abaixo delineados, a partir das respectivas datas:

= CLAUDIA DA SILVA GOMES GALLO – conforme requerimento nº 1448/19, a partir de
15/04/2019;
= YAGO BATISTA LIMA – conforme requerimento nº 1595/19, a partir de 25/04/2019;
= JESSICA ALINE DOS SANTOS RIBEIRO – conforme requerimento nº 1610/19, a partir de
26/04/2019.

= Contratar a partir de 01/04/2019, o senhor OMAR FEREZ NASSR – RG nº 17.691.658-1,

PIS/PASEP nº 17057027727 e CRM nº 79322SP, para desempenhar em caráter emergencial e de

relevante interesse público o cargo de Médico PSF junto à Secretaria Municipal de Saúde, por prazo

determinado de até 12 (doze) meses, conforme preceitua o Artigo 80 – IV e Artigo 81 da Lei

Municipal nº 870/90 de 17/04/90, que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais

de Bastos, alterada pela Lei Municipal nº 1.381/98 de 11/12/98.

==========================================================================

Registrada em Livro competente, publicada e afixada em local público de costume, na data supra.
FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.